

Wychoǳi w dni powszednie, o godzinie 8 po południu a datę dnia następnego.

Wzrost i siła: 1.00 zł. Cena: 1.00 zł. Adres: ...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: G. 8 po 3 Kr. Ag. N. 1 p. B. H. 8. Adres Redakcyi i Administracyi: Ofiua Sykstuska 1. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: LUDWIK MASŁOWSKI. Wschód słońca: g. 7 m. 49. Długość dnia: 8 m. 46. Przybyło dnia od wczoraj: 1 m.

Nowy gabinet.

Nowy gabinet dra Koerbera jest już zamianowany. Dziś rano Wiener Zeitung ogłasza szereg odrębnych pism Cesarza, powołujących nowych ministrów do urzędowania i wyrażających uznanie monarche dla członków dawnego gabinetu.

działającym w r. 1882 został nadzwyczajnym, a w r. 1888 zwyżczajnym profesorem czeskiego uniwersytetu w Pradze, w r. 1896 powołano go hr. Bađeni do ministeryum oświaty jako radcoj ministerjalnego, a za rządów hr. Thuna został szefem sekcyi. Jest on autorem kilku cennych prac naukowo-histeryko-filozoficznych.

Skutki wojny transwaalskiej.

W lonie angielskiego rządu powstało rośdowanie. Lord Salisbury, prezes gabinetu, oszanił przez swego siostrzeńca ministra Balfoura, że nie ośły gabinet, ale tylko ta jego oszód, która z Chamberlainem, ministrem dla kolonii, stanowi reprezentacyjnionistów w radzie koronnej, wywołała wojnę, do której Anglia nie była przygotowana.

miekiej. Cesarz Wilhelm wystosował do króla wirtemburskiego telegram tej treści: „Spodziewam się, że ostatnie zajęcia z dnia na dzień coraz bardziej przekonywały obywateli cesarstwa, że honor Germanii i jej interesa muszą być strzeżone i na dalekich wodach, a zatem musi być ona tak samo silną na morzach, jak jest silną na lądzie”.

Jeżozee jeden skutek wojny transwaalskiej: dyplomata angielski Bood przybył do Rzymu, aby nakłonić rząd włoski do chwylowego obśadzenia Egiptu. Niektóre dzienniki półtorzędowe gorąco przemówiły za tym projektem, dowodząc, że usługa, oddana Anglii, która musi powołać swe egipskie pułki do Afryki południowej, a Egiptu nie może zostawić bez dozoru, będzie Włochom wynagrodzona rozszerzeniem ich wpływu na morzu Śródziemnym, co zapewne znaozy, że Trypolitanie im się dostanie.

Konferencya ugodowa.

Piszę nam z Wiednia, 19 stycznia: Już 29 bm. ma się zgromadzić czesko-niemiecka komisyja ugodowa. Wzorem będzie konferencya ugodowa, która odbywała się w styczniu r. 1890, pod prezydencyą hr. Taaffiga. Wtedy po stronie Czechoł występowali jako głośni reprezentanci ka. Lobkowitz i dr. Bieger, po stronie niemieckiej Plener i Schmeysel.

że o ugodzie nie może być mowy, dopóki nie zostanie wprowadzony niemiecki język państwowy w prowincjach, które aż do r. 1866 należały do rzeszy niemieckiej (a więc w całej Austrii z wyjątkiem Galicyi, Bukowiny i Dalmacyi). To samo dziś podnosi organ Wolfa, który się niezgo tak nie boi, jak tego, aby go Iro mógł przewyższyć w radykalizmie.

To samo, naturalnie stosuje się do radykalnych żywiłoł czeskich. Jak Iro występuje z żądaniem, aby przedewszystkiem wprowadzonym został niemiecki język państwowy, tak dr. Baxa domaga się, aby przedewszystkiem uszanem zostało historyczne prawo Czechoł. Ugodą jednak może przyjść tylko wtedy do skutku, jeżeli zupełnie będzie usunięta na bok kwestya tak języka państwowego, jakoteż historycznego prawa Czechoł. Wogóle można przyszozać, że tak pomiędzy członkami klubu młodoczeskiego, jakoteż pomiędzy członkami niemieckiej lewicy przeawała się zawarcia ugody.

Wypadek podejrzaney choroby

W czwartek rano zmarł w Krakowie dr. medyczny Napoleon Kostanecki, prywatny asystent zakładu bakteriologicznego prof. Bujwida w Krakowie. Śmierć zaszła wśród podejrzanoy objawów, po czterodniowej zaledwie chorobie, przebiegającej życie człowieka zdrowego, młodego, ko liczącego osiedwie 34 lat. Z początku przypisywano ten szybki zgon zapaleniu płuc; powiewała jednak w ostatnich czasach rolnio w zakładzie bakteriologicznym dr. Bujwida doświadczenia z zarzarkami dżunowymi, a podocza choroby i śmierci ś. p. Napoleona Kostaneckiego wystąpił pewne niepokojące objawy, przeto miejski urząd zozdrowia zarządził wskazane w takich razach środki, konieczne ze względu na zdrowie publiczne.

MARYA COLONNA WALEWSKA. SUUM CUIQUE. (Ciąg dalszy). Nie przeozę, że może istnieje między Izraelem sekta jakas, której rytuał synagogał krwawych wymaga ofiar. Minimalnej sekty tej jednak sakicy nie można do naszych rygorystów żydów, tak jak niemożebnem jest łaosy rzymsko-katolickiego Kościoła z protestanckim lub kalwińskim Zborem. A przecież i my i oni przed krzyżem sohyłamy ozola.

rytualnego mordu wieozną pozostało tajemnicą? Ci gorliwi, jak Libermann, Lezann i tylu innych nigdyby nie byli wyjawili chrześcijańskiemu światu barbarzyńskich ustaw swej dawnej braci? Nigdy? Zdaże mi się, że to wrzoz niemożliwe... Oo zaś do znieważenia Przenajświętszego Sakramenta, o czem tylekrotnie pisano i rozpawiano, najważniejszym punktem obrony jest pytanie: Czy żyd nie uznający Messyasa, a tem samem istnienia jego pod postacią Ciała i Krwi, może zapalać ochotę do przekrawywania Hostyi św., aby się przekonao, czy ona jest rzeczywiście ciałem, zawierającym w sobie krew i wszelkie inne składniki, wchodzące w ludzkie ciałe? Zdarzyć się mógł kiedyś podobny wypadek, tem więcej, że chrześcijanie posiadano ongi o zabijanie niemowląt i użytkowanie ich ciała do Hostyi; jako zniewagi jednak teje Hostyi podobnego czynu brać nie można, gdyż żyd, szukając w niej krwi i ciała, o znieważeniu Chrystusa nie myślał — a ochoby i myślał kiedyś jeden żyd... ożyż za tę jednostkę całe społeczeństwo żydowskie odpowiađa?

izmu czegoś, oo w ich pojęciu miało do reszty zgiobit Izraelitów w opinii świata. Orzekli, że to tydzystwo trudniejsze się drobnym handlem, lichwą, bijące pokłony jeno tradycyonalnemu cielowi złotemu, musiało w końcu stać się nienawistnem społeczeństwem chrześcijańskiemu... i oto głośny przyoznek do historyi przesłałował i antysemityzmu. Powiedmy jednak, zastanowiwszy się — oo za karyerę miał obrzo żyd, któremu od pooztku wyrzucano rycerską broń z ręki, którego brutalnie wyrzucono z areny wszechświatowej, któremu zawsze i wszedzie drawki pokazano, którego obciążano zbrodnia, morderstwem, niehonorowocią, któremu piętno hałby wyryto na ozole, którego ruszono na pastwę wzyrdy i szysderstw pospółstwa, którego odosobniano od chrześcijan, zamknięto osocelnie w smutnej ślawy ghettach... Czego się miał ohwoycić ten żyd smienawidzony? Odebraliśmy mu wszystkie prawa, ogolociłomy go z wszystkich azozu, stumaliśmy w nim wszelkie pierwiastki czynu, — duszy czlowiekiej jednak odmówić mu nie możemy. A zatem jako czlowiekowi, ożyż mu nie wolno marzyć o lepszym byciu? Czyż mu nie wolno pragnąć jakiegoś przyjaźniejszego losu dla dzieci swych i wnuców? A jesteż dla nich inna deska zbawienia jak... pieniądz? Ten okrzyzozany pieniądz, za którym i my przecież gonimy... Prawda, cel nie twiżca środków ale wypadki, polożenie, niezwykly stan umysłu lub nieszożozia oskarżonego, tłumozą aż nadto owe „środki” ochoby i niekie i podłe, szozozólnie gdy obwiniony przez dołę swą smutną i gorzką, zapomniał nieoz, w jaki to sposób dobro od złego się rozpoznaje.

stanowisko i środek wyróżniający ich z pośród ciemnych współczesnoł. Każdy z nas, który jesteż nie chce zrywać z tradycyą, przynozna to w duchu przynajmniej; każdy zaś wyższy duchem od tradycy, obiętny na opinię a sprawiedliwy, przynozna głośno szuszożność tym dowodom. Jesteż nie koniec oskarżeń, pozostają bowiem z grupy najważniejszych, dwa punkta, z których jeden od 19-tu wiekoł był punktem kulminacyjnym, pozorna osia, nasoko której wysłwieście zarzuty się obrzoaly, tj. kwestya religijna, teologiczna contra talnudzycznej, że się tak wyrażę. Drugi zaś zarzut, był już przemennie na pooząku tego artykułu omawiany. Wspomną o nim mimo tego powórnice, gdyż po procesie Dreyfusa szozozólnie nabral on ważności. Otóż dziwny się, że żydzi, żyjący z nami od tylu wiekoł, nie potrafili się jesteż na tyle przywiązać do tej ojczyzny, która jest w końcu i ich ojczyzna, do tego narozdu, który jest i ich narodem, aby nie zapomnieć o nim, w obco jednej izraelskiej jednostki. Wszystkie w tych kilkunastu wiekach wierszozch sebrane dowody odparają ten ostatni zarzut, tak pragmatyczny, a tak nieuzasadniony! Mało jest, prawda, żydów, którzyby się przejęli jakas sprawą ojczyzny, jakas idea narodową, w której naród poikiadł nadzieje swoje, z którą się zżył, do której przylgnął... ma! Ale to nie: ich winą... Podziślimyśmy przecież dośladnie ziemie naszą na Ghetta i chrześcijańskie okrzyki! Pomimo t-go, zbliżali się nieraz o i żydzi do nas, i nieraz byli z ozymnem odepchnięci. Zbliżali się oni nie tylko do naszych pojęć i zwyczajów, ale od religii chrześcijańskiej, nawet pewne ochieli przyjąć formy. Najlepszym tego dowodem jest ukazanie się z końcem XVIII wieku broszurki pt. „Postanie do nadradcy konsystorsza w Berlinie”

padku podejrzaney choroby i śmierci, wskutek czego wczoraj rano przybył do Krakowa promozdyk dr. Mervonowicz. Prof. dr. Bujwid natychmiast też zawiadomił o wypadku ministeryum i wysłał do Wiednia pływociny zmarłego, ażeby zbadanie ich przeprowadził znany bakteriolog prof. Weichselbaum. Do Wiednia zawiadził osobiście pływociny dr. Bier, adiunkt krakowskiego zakładu badania środków spożywczych, b asystent prof. Bujwida. Dr. Bier przywiadził ozczenie prof. Weichselbauma, według którego mikroł w dżumy w pływocinach nie znaleziono.

Również prof. Bujwid przeprowadził badanie pływocin zmarłego i na tej podstawie wykłozcił zakazanie dżunowe; w pływocinach znalazł bakterye, podobne do bakteryi, spotykanych przy influency, oraz tak zwane streptokoki i grzybki, spotykane przy zapaleniach ropnych i zakaznych.

W piątek o godzinie 11-tej rano dokonał oszeky zwłok ś. p. Napoleona Kostaneckiego w domu przedpogrzebowym na omentarzu. W obecności prof. dra Browicza, dokonał jej asystent dr. Ciechanowski przy pomocy dra Nowaka i dra Biera. Przy oszeku byli także obecni prof. Bujwid i fizyk miejski dr. Buszek. Sekcya przeprowadzona z zachowaniem wszelkich osroczności. Guzów, czyli t. zw. pospolite gruozłoł, które się pojawiają na ciele zmarłych na dżumę, zwłaszcza pod pachami, u ś. p. Kostaneckiego nie znaleziono. Prof. dr. Browicz orzekł, iż w danym wypadku zachodzi ostre zakazanie nieokreślonej natury. Prof. Bujwid po dokonanej sekcji wyklucza prawdopodobieństwo śmierci z powodu zakazania dżunowego; ostatecznie podjęte będzie badanie bakteriologiczne, które dopiero stanowoz stwierdzi, czy w danym wypadku nie zachodzi zakazanie dżunowe. Bakteryologiczne badanie zostało już zarządzone, a ostateczny jego wynik wiadomy będzie dziś lub jutro. Wynik przesyłany będzie do potwierdzenia prof. Weichselbaumowi i prof. Ghozowi.

Po dokonanej sekcji zwłoki ś. p. Kostaneckiego nakryto wiekiem trumny metalowej i szozelnie zamknięto; przedtem polano je sublimatem i obłozono torfem. Trumnę szozono na małych sankach sosnowych; sznur ujęli postugozce omentarza i powoziłi trumnę do grobu; grabarze wzjęli ją na smurty i spuchli w ziemię, a następnie grób zasypali. Rodzina nie brała udziału w pogrzebie z powodu, że internowana ja w mieszkaniu.

Dla wszelkiego bezpieczeństwa zniszczone w zakładzie bakteriologicznym prof. Bujwida wszystkie bakterye i zabitoy i usniegi szozezapione niemi zwierzęta. Przerwał też wykłady prof. Bujwid i na drzewach zakładu bakteriologicznego wywiesił kartkę zawiadamiającą, że termin podjęois dalszych wykładoł zostanie podany do wiadomości szozozacy w swoim czasie. Ś. p. Napoleon Kostanecki pochodził z Królstwa Polskiego i tutaj studiował medycynę. Pełnił obowiązki prezesa „Bratniej pomocy”, a potem stowarzyszenia „Zjednoczenie”. Po uzyskaniu dyplomu doktorskiego, był przez pewien czas asystentem katedry fizyologii prof. Gybulekiego; opuścił ją wszakże musiał wskutek zlecenia ministeryata, jako obcy poddaany. Wreszcie pełnił obowiązki prywatnego asystenta prof. dra Bujwida. Ożeniony z panią Anną Stenmarkówną, izraelitką, pozostawił kilkoro dzieci.

U rodziny ś. p. Kostaneckiego, składającej się z 10 osób, nie pojawiają się żadne niepokojące objawy i wszyscy są zupełnie zdrowi. Dla wszelkiego jednak bezpieczeństwa, żonice

1) Sekt żydowskich jest wiele. Epifanizus (+ 408) wyrachował siedm sekt żydowskich („Panarion”), od 15 stuleci jednak niejedna sekta się utworzyła. Najwięcej znane są: Faryzeusz (wierzący w wędrowkę dziazę (bur i gilgul), w smartwyczenie, wolę własną itd.), Saducejczykowie (300 r. przed Chr.) w tradycyę nie wierzący, natomiast w nieśmiertelność duszy itd.), Essajezykowie (których dłużej ozas za chrześcijan brano), wreszcie: Karaiti, Hassidowie i inni. 2) Leroy-Beaulieu; „Israel ches les nations”. 3) Ghettami zwano dzielnicę żydowitka.

Zmarłego zastrzyknięto surowicę antydzumową. Fizyk miejski dr. Buszek zarządził przeniesienie...

Po przeprowadzeniu sekcji zwłok zmarłego, protomedyk dr. Merunowicz wysłał depeszę do ministerstwa...

Dzisiaj o godzinie 6-tej wieczorem odbyło się w Magistracie pod przewodnictwem protomedyka...

Wedle orzeczenia prof. Bujwida, Krakówowi nie zagroza najmniejsze niebezpieczeństwo z powodu owego wypadku...

Również bardzo pociesającym jest telegram, jaki dzisiaj otrzymaliśmy z Wiednia...

Wiedeń 19 stycznia. Wiener Abend Post pisze: Wczoraj zmarł w Krakowie asystent Instytutu higienicznego...

Głównym celem regulacji było otrzymać drogę do przejazdu statków z pełnym naborem...

Regulacja Żelaznej Bramy.

W Towarzystwie politechnicznym omawiał inżynier p. Michał Kornella z Jasła ukończoną niedawno regulację progów Dunaju...

Traktat berliński powierzył Austro-Węgrom regulację Dunaju w tem miejscu, a monarchia austro-węgierska przekazała ją samemu Węgrom...

Obełonek biera rząd węgierski opłatę za przejazd przez prog Dunaju od statku normalnego 65 zł...

W dyskusji nadradca namiestnictwa p. Jan Matula wspominał o tem, że czynią się starania o uregulowanie Saury i Wisły...

Wyrażono jęszcze rozmaite zdania fachowe co do przyczyny, dla której nie osiągnięto w kanale na Żelaznej Bramie...

Trzy nowe jednoaktówki autorów polskich grano niedawno w Warszawie. Forma dramatyczna jednoaktowa...

Próbna, szyfony, stołowa bielizna i pościel. ANTONI GUDIENS. Handel płócien, szyfionów i stołowej bielizny...

wnioy, siła wybuchów pojedynczych wzajemnie się osłabiała. Odąd umieszczano otwory w linii podłużnej...

W Warszawie. Tytuł jej jest „Bajka”; występują w niej prócz bohatera same postacie alegoryczne...

Licencyat wszelakich nauk, siedząc na krawędzi studni, zapięta się w księżkę, w której szuka rozwiązania zagadek wszechbytu...

Wyszedłszy ze studni, gdzie nie nie znalazł, Licencyat zapomina o doznanej wawodzie na widok ozarzonego zjawiska...

Odtąd życie staje się dla człowieka jakąś złowrogą siłą. Nieszczęsny ślepiec, jak robak, za nim pełza i, trawiony...

Drugie dwie jednoaktówki, o których powyżej wspominaliśmy, należą do kategorii owych lekkich utworów...

Zupełnie już tylko bezpretensjonalną komedią, bez tendencji satyrycznej, jest jednoaktówka „Fatalista”...

Bohaterką, owem „dzieckiem”, którego sumienie wystawione jest na ciężką próbę i walkę wewnętrzną...

Cauvelin ma niewzruszone pojęcia o honorze i uczciwości, a że nie jest finansista, człowiek...

Chce ją wyduć za młodego lekarza, syna swego przyjaciela, starego marynarza Richarda; lecz ten, równie poważny...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przy zeznaniach św. Zimmermanna, ajenta handlowego, który również był na starcie podpisanym a potem podpis wyczołaj, osk Jackowski zauważył, że świadek ten jak i wielu innych...

Dr. Grek powiada na to, że Max Parnas dał na zaspokojenie pretensyj dłużników Löwenherza 30.000 zł...

Sw. Urich, wierzyciel również podpisany na starcie stracił u Löwenherza 6000 zł. Słyszał, że dzień przed konkursem...

Sw. Weissmann byłby kasjer w kantorze tej firmy oraz św. Post, buchalter tejże firmy...

O godz. 1ej przerwaną rozprawę do godz. 4lej po południu.

Z izby sądowej

Lwów 18 stycznia. (O oszczerstwo).

Dziś przesłuchiwaano jako świadka Wolfa Czoppa, kupca ze Lwowa, wierzyciela firmy „Golstern i Löwenherz”...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Pod wrażeniem tego faktu, który naturalnie stronicy Löwenherza rozgłaszali, odbywało się równocześnie śledztwo...

Oskarżony Jackowski prosi, aby dla szacharyzowania zeznań, tak tego świadka, jak i innych...

Wiedeń 19 stycznia. Wiener Abend Post pisze: Wczoraj zmarł w Krakowie asystent Instytutu higienicznego...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

Przedmowa wyraża żądanie zyczenia oskarżonego, oświadczenia jednak, że może skonałoby tylko daty...

żość, co mogło być właśnie skutkiem snu letargicznego. Dopiero gdy po upływie dni kilku wstał, nastąpiły niezbitne dowody rozkładu ciała, zgon znano za pewny i niezwłocznie przystąpiono do sekcji.

Sekeya ta stwierdziła pęknięcie tętnicy mózgowej i zalanie krwią mózgu skutkiem nadmiernej pracy umysłowej.

Panowie pedagogowie, obciążający młodzież mnóstwem drobniejszych naukowych, niemających w życiu żadnej wartości, lub takich, które w razie potrzeby każdy dojrzały człowiek znaleźć może w pierwszej lepszej encyklopedyi, albo w pierwszym lepszym podręczniku naukowym; więc ci panowie pedagogowie może zechcą powyższy wypadek przyjąć laskawie do wiadomości.

Lady Smith. Jak wiadomo, najważniejsza twierdza w Natalu, której losy waga się obecnie, otrzymała swoją nazwę od pięknej Lady, żony generała angielskiego. Do nazwy tej, przywiązana jest następująca historia. Kiedy w roku 1842 rozpoczęła Anglia wojnę z Holandrami o Natal, gubernator angielski sir Harry Smith, rozbił obóz około warowni w sercu Natalu.

Spędził wzbawienia abonentów staje się w prasie francuskiej już wprost uwielbianym przedmiotem dziennikarskiej. Przemtem zaś świadczy wyomównie, jak nisko tam prasa upała, skoro rozmaitymi z literatury nie nie mającymi wspólnego środkami pragnie znieulnić publiczność do prunumerowania gazet.

Ofiary. Dla pozbawionego obu nóg Wojciecha Szubińskiego otrzymaliśmy od p. T. S. z Kańczugi 2 K.

Stan powietrza. T. o g. 7 rano — 0, w poł. — 1 B. Bar. 775. Podnosi się. Pochmurno. Niepraktyczna książka kucharska.

Rzecz dzieje się w redakcyi. — Pani redaktorko, przychodzą prosić, abys pan sprawozdawcom swoim zakazał wymieniać, o której godzinie kończą się posiedzenia Rady miejskiej.

Repertuar teatru hr. Skarbka. Dziś w sobotę po południu „Król Lear“, tragedia Szekspira, wieczorem „Aida“, wielka opera w 5 aktach Verdięgo.

Literatura i sztuka. — Z teatru. „Wielkie figury“ z odegranej wczoraj po raz pierwszy komedyi p. Walewskiego pod tym samym tytułem, to wysocy urzędnicy, ludzie dla których człowiek zaczyna się dopiero od „złotego koliera“, którym pley gą się w kablęjki siedzenia nad biurkiem i klaniania się przelotanym i mżgi widać w zapyłonej atmosferze biurokracyjnej a serca krepnąc i stają się martwe na wzór fascykliów.

Szereg takich wielkich figur przesunął wczoraj przed naszymi oczyma p. Walewski na te afery rodzinnej w domu radcy Zacharyasza. On sam jak i jego małżonka, ludzie z gruntu niezli, ale niesłychanie bierni, pozwalają swojej córce Wandzie wyjść za Kasprzaka, młodego właściciela sklepu w przeczka. Dowiaduje się o tem ciotka, wdowa z Po radcy, a protektorka rodziny Zacharyasza i ona jej istota wzdrga się na myśl o takim meżaninwie. Ma ona na myśli małżeństwo Wandy z bogatym, starym kawalerem, radcą Hipolitem, którego Wanda bardzo się podobała.

ka Wandzie, napięcie rodziny na nią, aby wyszła za Hipolita, nadejście wiadomości o spensywowaniu Zacharyasza, a potem o nadaniu mu orderu, kilka scenek na tle drobnotkawego gospodarstwa domowego i kilka utarekz rodziów z dziećmi, które nie naginają się do ich woli.

Słabą stroną wczorajszej premiery jest jej strona problemowa. P. Walewski nie chce zadłwolić się sławą dobrego obserwatora i pisarza scenicznego a chce sztuce nadać więcej powagi sięgnął po laury moralisty i obciążał ją balastem twarzysko-społecznego problematu, o łożeniu się biurokracji z przemysłowcami i tworzeniu jednej rodziny, i popsuł tem to, co w sztuce było dobrego.

W przedwidywaniu, że Horoskop zajmować będzie ważne miejsce w salonach naszych domów, postarała się pani Żeleńska o wykwintną formę dla niego. Papier jest bardzo piękny, rubryki przedzielane kolorowymi linijkami, a druk uryków bardzo czysty i wyraźny.

Cześć ekonomiczna

Wiedeń, 18 stycznia. (Z). Wedle ogłoszonego bilansu banku austro-węgierskiego za ostatni tydzień, rozporządza ten bank obecnie wolną od podatku rezerwą banknotów w sumie 136 milionów koron.

Ostatnie notowania: Kredyty austr. 234.60, węgierskie 186.—, Angliobank 124.—, Unioy 155.25, Bankvereiny 136.25, Länderbanki 115.75, Ludwiki 100.50, Czerniowieckie 141.—, Elbethale 124.25, Renta papierowa 99.80, srebrna 99.55, austriacka złota 98.90, austr. renta wal. kor. 98.95, węgierska złota 98.70, węgierska renta wal. kor. 94.95, dukat 11.42, frankówka 19.20, marki 25.62, ruble 2.64/4.

Sprawozdanie Banku rolniczego. Lwów dnia 20 stycznia 1900. (Waltu koronowa). Usposobienie słabsze także co do spirytusu. Dźis notujemy za 100 kilogramów loco Lwów: Pszenica gotowa 14.20 do 14.60, na termina 18.50 do 14.20, żyto gotowe 11.50 do 12.—, na termina 11.— do 11.40, owies obrobny gotowy 10.— do 11.—, na termina 9.80 do 10.50, jęczmień pastwony 10.50 do 11.—, browarniany 11.50 do 14.—, rzepak 22.— do 22.50, mianka — do —, groch pastwony 11.50 do 12.—, do gotowania 18.50 do 24.—, wyka 9.— do 9.80, bobik 9.75 do 10.60, hreczka — do —, kukurudza nowa 11.— do 11.40, stara 11.80 do 12.20, chmiel za 56 kilo 80.— 100.—, konicznica czerwona 100.— do 150.—, biała 70.— do 120.—, szwedzka 90.— do 140.—, tymotka 40.— do 56.—, spirytus paritas Tarnopol gotowy 34.— do 36.—, spirytus na termina 36.— do 37.—.

Wiedeń 20 stycznia. Poranne dzienniki omawiają skład nowego gabinetu i jego zadania, stwierdzają, że ma on charakter ministerstwa czysto urzędowego i powołany został celem uzdrowienia austriackiego parlamentarizmu i załatwienia kwestyi językowej.

Wiedeń 20 stycznia. (pryw.) Trybunał kassacyjny zniósł wyrok wydany na Maryę Kutschera, która za mordostwo, popełnione przez pastwienie się nad własnym dzieckiem, skazana została na śmierć, i zmienił go na karę 8-letniego ciężkiego więzienia za zabójstwo.

Wiedeń 20 stycznia. Komisya cłowa odrzuciła wniosek o bezwzględne zwieszenie cła na zagraniczny węgiel.

Tak określa pani Żeleńska powstanie, cel znaczenie Horoskopa. Ponieważ ma u nas dotychczas nie było takiej książki, która by w urywkach z rozmaitych dzieł poezyi polskiej, rozłożonych na dni miesiące, dawała wielki wybór uczn i nastrojów, pod którymi w danych chwilach można by się podpisać, więc brakowi temu zaradziła teraz pani Żeleńska. Wydany przez nią Horoskop złożony jest tak, że na każdych dwóch obok siebie znajdujących się stronach są trzy rubryki odpowiadające trzem dniom i oznaczone data kalendarzową tych dni, tak, że na każdy dzień przypada jedna rubryka na lewej, a jedna na prawej stronie.

Budapeszt 20 stycznia. Sejm węgierski przyjął przedłożenie o pborze rekruta na rok 1900. Podczas dyskusyi odparł minister bar. Fejervary ataki skrajnej lewicy na oficerów. Na żądanie posta Barty, żeby minister wyłomaczył się z powodu rzekomego podwyższenia przenożynego stanu armii, odpowiedział bar. Fejervary, że o tam nic nie wie.

Berlin 20 stycznia. W komisyi budżetowej sejm Rzeszy podczas dyskusyi nad etatem pocztowym uskarżało się kilku posłów na rzekome naruszanie tajemnicy listowej ze strony austro-węgierskich urzędników.

Wiedeń 20 stycznia. Onegdaj odbyło się tu zgromadzenie Stowarzyszenia dla popierania interesów kupieckich, które przyjęło wniosek, żeby prosić Izby handlowe o kategorię sprzeciwienie się projektowi ustawy, wniesionemu przez komisję przemysłową Izby posłów, a zmierzającemu do tego, ażeby zakres przemysłowy podróżyujących agentów handlowych znacznie ograniczyć.

Berlin 20 stycznia. W sejmie Rzeszy omawiano interpelację posta Moellera, dotyczącą zajmowania niemieckich okrętów przez organa rządu angielskiego.

Wiedeń 20 stycznia. Bank austro-węgierski zniżył stopę procentową o 1/2%, tj. z 5 1/2% na 5%, począwszy od poniedziałku.

Wiedeń 20 stycznia. Dziś w południe w wielką uroczystość wojkową odbyło się w tutejszej cerkwi rrowosławnej pokropienie zwłok zmarłego tutaj rosyjskiego kontradmirała Wallronda.

Wiedeń 20 stycznia. (Z Izby handlowej). Obliczenie wedle nowego systemu w walucie koronowej za 100 koron wartości nominalnej, z wyjątkiem losów, których kurs liczy się od sztuki.

TELEGRAMY „PRZEGLĄDU”

Wiedeń 20 stycznia. Poranne dzienniki omawiają skład nowego gabinetu i jego zadania, stwierdzają, że ma on charakter ministerstwa czysto urzędowego i powołany został celem uzdrowienia austriackiego parlamentarizmu i załatwienia kwestyi językowej.

Budapeszt 20 stycznia. Sejm węgierski przyjął przedłożenie o pborze rekruta na rok 1900. Podczas dyskusyi odparł minister bar. Fejervary ataki skrajnej lewicy na oficerów.

Berlin 20 stycznia. W komisyi budżetowej sejm Rzeszy podczas dyskusyi nad etatem pocztowym uskarżało się kilku posłów na rzekome naruszanie tajemnicy listowej ze strony austro-węgierskich urzędników.

Wiedeń 20 stycznia. Onegdaj odbyło się tu zgromadzenie Stowarzyszenia dla popierania interesów kupieckich, które przyjęło wniosek, żeby prosić Izby handlowe o kategorię sprzeciwienie się projektowi ustawy, wniesionemu przez komisję przemysłową Izby posłów.

Berlin 20 stycznia. W sejmie Rzeszy omawiano interpelację posta Moellera, dotyczącą zajmowania niemieckich okrętów przez organa rządu angielskiego.

Wiedeń 20 stycznia. Bank austro-węgierski zniżył stopę procentową o 1/2%, tj. z 5 1/2% na 5%, począwszy od poniedziałku.

Wiedeń 20 stycznia. Dziś w południe w wielką uroczystość wojkową odbyło się w tutejszej cerkwi rrowosławnej pokropienie zwłok zmarłego tutaj rosyjskiego kontradmirała Wallronda.

Wiedeń 20 stycznia. Bank austro-węgierski zniżył stopę procentową o 1/2%, tj. z 5 1/2% na 5%, począwszy od poniedziałku.

Wiedeń 20 stycznia. Dziś w południe w wielką uroczystość wojkową odbyło się w tutejszej cerkwi rrowosławnej pokropienie zwłok zmarłego tutaj rosyjskiego kontradmirała Wallronda.

Wiedeń 20 stycznia. (Z Izby handlowej). Obliczenie wedle nowego systemu w walucie koronowej za 100 koron wartości nominalnej, z wyjątkiem losów, których kurs liczy się od sztuki.

oddalona od Steyns zniszczono również cz. Kolo Stornberg ka przepustów wodnyonii kolejowej i kil-Londyn 20 stycznia. że kawalerya Dununokaldownie donoszą, po południu na pozycyografii we srodo siou wyslanych przez Wąkie i po nadej-żonych z dragonii, wzięła posiłków, zło-wgórz i trzyma się teraz z warownych Boerowie stracili przytem tejey pozoyi-tych i rannych, a 15 dostąpił w zabio- Po stronie angielskiej zranilo niewoliu porucznik, a trzech ludzi padłstaj jedea-tych.

Rensburg 20 stycznia. Wedł tutaj doniesień, znajduje się w rędziłych miejscowości Kleintoren na północ Boerów fontein.

Londyn 20 stycznia. Biuro Reu si z Ladysmith pod datą 17: Paucj dono-relny apokj; położenie jest niezmienn, zu-przyjaciel tylko bardzo słabo ostrzeliw. Nie-Wozraj słyszano od strony Colensa i Sto-field bardzo silną detonacyę.

NADESŁANE. Rabyryka ta nie pochodzi od Bedakcyi, nie bierz ona na siebie za nią żadnej odpowiedzialności.

Specjalista chorób wenerycznych, skórnych, pocię-wych i narządu moczowego Dr. ALBIN PADALEWSKI OPERATOR b. lekarz na klinikach uniw. w Wiedniu, Berlinie i Paryżu mieszka obecnie przy ul. Akademickiej 1. 12 i ordynuje od 10 do 12 rano i od 3 do 5 po południu.

Jako dobrą i pewną lokacyę polecamy 4 1/2 Listy hipoteczne koronowe, 4 1/2 Listy hipoteczne, 5 1/2 Listy hipoteczne przemianowe, 4 1/2 Listy Tow. kred. ziemskiego, 4 1/2 Listy Banku krajowego, 4 1/2 Listy Banku krajowego, 5 1/2 Obligacye komunalne Banku krajowego, 4 1/2 Pożyczkę krajową, 4 1/2 Gal. Obligacye propinacyjne i wszelkie renty państwowe.

Kantor wymiany o. k. uprz. gal. akcyjnego Banku hipotecznego. Założony w roku 1853. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY pod firmą: AUGUST SCHELLENBERG I SYN we Lwowie ul. Karola Ludwika 1.

Wiedeń 20 stycznia. (Z Izby handlowej). Obliczenie wedle nowego systemu w walucie koronowej za 100 koron wartości nominalnej, z wyjątkiem losów, których kurs liczy się od sztuki.

Wiedeń 20 stycznia. (Z Izby handlowej). Obliczenie wedle nowego systemu w walucie koronowej za 100 koron wartości nominalnej, z wyjątkiem losów, których kurs liczy się od sztuki.

Wiedeń 20 stycznia. (Z Izby handlowej). Obliczenie wedle nowego systemu w walucie koronowej za 100 koron wartości nominalnej, z wyjątkiem losów, których kurs liczy się od sztuki.

Wiedeń 20 stycznia. (Z Izby handlowej). Obliczenie wedle nowego systemu w walucie koronowej za 100 koron wartości nominalnej, z wyjątkiem losów, których kurs liczy się od sztuki.

Wiedeń 20 stycznia. (Z Izby handlowej). Obliczenie wedle nowego systemu w walucie koronowej za 100 koron wartości nominalnej, z wyjątkiem losów, których kurs liczy się od sztuki.

Wiedeń 20 stycznia. (Z Izby handlowej). Obliczenie wedle nowego systemu w walucie koronowej za 100 koron wartości nominalnej, z wyjątkiem losów, których kurs liczy się od sztuki.

Wiedeń 20 stycznia. (Z Izby handlowej). Obliczenie wedle nowego systemu w walucie koronowej za 100 koron wartości nominalnej, z wyjątkiem losów, których kurs liczy się od sztuki.

